
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

   

РЕШЕНИЕ 

 10-я сессия 3-го созыва 

 

от 20.08.2025    с. Голубинка    № 56 

 

О признании утратившим силу решения 

Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 02.12.2016 №377 «Об утверждении 

Порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 

2016 г. N 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований 

в Республике Крым", статьей 6 Закона Республики Крым от 05 мая 2015 года № 

92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Республике Крым» и определения правила размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов, осуществления 

развозной и разносной торговли на территории муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

16 ноября 2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Голубинского сельского совета № 

377 от 02.12.2016 года «Об утверждении Порядка размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым».  

2. Обнародовать настоящее Решение на официальной странице поселения 

в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» 

(http://golubinskoe.rk.gov.ru/), а также в официальном сетевом издании поселения 



(https://golubinka-sovet.ru/). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

обнародования.  

4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель Голубинского сельского  

совета - глава администрации 

Голубинского сельского поселения    А.Р. Нурадинов 


